; | Version: 1

<§>0 > - ACTADE EVALUACION Y CALIFICACION [ fegna: Agosto 8 de 2018

_ DE PROPUESTAS
| emserchia; | Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 013 - 2019

[ e e e o

| | “REALIZAR LA REPOSICION DE LA TUBERIA DE LA RED SANITARIA
 OBIETO: - CORRESPONDIENTE ENTRE LOS POZOS P1514 — P1515 - P1522 - P3670

| . ' SOBRE CARRERA 2 ESTE QUE CONDUCE AL SECTOR DELICIAS SUR DEL
| MUNICIPIO DE CHIA CUNDINAMARCA.”

|
t
i
|

En Chla siendo las 8:00 a.m. del dia diez (10) de abnl de 2019, nos permitimos dar inicio a la reunion del
comité de evaluacion de la Empresa.de Servicios: Publicos:de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de

 evaluar la propuesta presentada dentro de la Invitacion Privada No. 013 de 2019.

”Garantiir’ando_los principios dé transparencila',: publicidad, participacion, seleccion objetiva e igualdad, la
- Empresa de Servicios Pablicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realiz6 la publicacion de la Invitacion Privada
_ :N'o.. 013 de 2019, en la Pagina Web de la entidad www.emserchia.gov.co, Una vez agotado el tramite

respectivo y vencido el término para presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité
_Eva!uadbr,-probeden a revisar el nimero de propuestas presentadas:para-a Invitacién Privada No. 013
de 2019 y realizar la apertura de los sobres. Se presentaron fres (03) ofertas.”

| PROPONENTE - o
_ WVRINGENIERIA SAS. 900.351.844-1 |
_ | ~ CONALCON LTDA. 830.050.154-0 !

| .. MJPR CONSTRUCCIONES S.AS. 900.629.376-1
|

Acto"seguido el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y
~~técnico, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion

Privada No. 013.de 2019. -

REQUISITOS HABILITANTES
1. CAPACIDAD JURIDICA i |

_. Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: WVR INGENIERIA SAS.

CUMPL | NO

_DOCUMENTO R | CUMPLE

FOLIOS ~  OBSERVACIONES
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emserchla

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

 Version: 1

Fecha Agosto 8 de 2018

5 Cédlgo. GAL F37

Plrdai;égta presentada

personas naturales y/o declaracion

X 2-3 por el Ingeniero Civil |
" William Cesar Viracacha |
Carta de presentacion de la f Ramiiez
ropuesta, debidamente firmada por -
Z| p?'oponenté,'é.l Qeréhté-y}o" s _ : ObservaqdnASe
representante legal b | | Solictaianiecedentes
: R b | . Disciplinarios expedidos
' & por el Copnia.
2 SUBSANA
DOCUMENTO
o ' Observacion: El
s | 0 X | 5-8 .  proponentenoha
i .Certlﬁcado de enstencxa y b : . fenovado Mafricula |
; representacton Iegal : : ~Mercantital'ano 2019, |
_____ ,! SUBSANA
DOCUMENTO
.Garantia-de seriedad'de !a propuesta | | - '
: ; 3 Ty |
| Autonzac&on de lajunta o asamblea " f |
desocms P R NA | : |
o : | |
: A : l i
Certrﬁcado_ d_e_ pago_ de :a_porteg_ : X | 12-15 | I
- Declaracion sobre Inhabilidades e |
Incompatibilidades para contratar X | 17 |
| Fotocopia de la cédula de B 1
| Ciudadania del-proponente 0 X | 19 5
| representante Legal de la persona
| juridica |
. Fotocopia de la libreta militar, del i
.| proponente o. representante Legal de N/A |
la'persona juridica _ |
Certificado de Responsabilidad Fiscal
de la Contraloria General de la X | 24-25 |
| Nacién-Vigente ' o ; :
| Certificado de Antecedentes | MI |
| Disciplinarios de la Procuraduria X | | 27-28 | |
| General de'la nacion-Vigente T, | ! |
| Certificado de antecedentes K, | |
judiciales del Representante Legal T 30 |
| Fotocopia Registro Unico Tributario |
- | RUT — expedido por la DIAN b X 32-36 | |
Formato tnico hoja de wda (natura! 2, | B
_ ylojuridica) =i : X 38 !
| Declaracion de bienes yrentaspara | ; i
X 41-42 | |
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‘ ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
| efserEes o Cédigo: GAL F37
de renta para personas juridicas,
formato 110 DIAN
| Documento de constitucion de
| consorcio o unién temporal, LN -
' | CLASIFICACION DE
Certificado-de inscripcion, 4792 | CODIoo>:
| clasificacion y calificacibnenel X | ?gmgg
registro-ﬂniqo_ de proponentes RUP: | ! 81101500
- | | 83101500
| Cartade compfqmiso-anticqrrupcién. ! X ' i ‘| | .-_44 _45 i

De acuerdo con lo anterior, la propuesta preéentada' por la émpresé.'WVR..lNGENIERIA S.AS,
: _idenﬁﬁcada con Nit. 900.351_.844-1, _-R_epresentada Legalmente ‘por WILLIAM-CESAR VIRACACHA
- RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania No. 79.239.913 expedida en Bogota, CUMPLE con los

requisitos juridicos y en :consecuencia, el proponente HABILITA JURiDI_C_AMEN‘fE.

Carta de presentacion de la
| propuesta, debidamente firmada-por
| el proponente; el gerente y/o.
representante legal

AUGUSTO VELASQUEZ
PENUELA

Observacion: Se solicita
antecedentes

d
Disciplinarios expedidos

por el Copnia.

e : PROPONENTE 2: CONALCONLTDA.
' CUMPE L a0 eoes. |

DOCUMENTO = cuNPLE | FoHos OBS_ER\./ACIONES_._ |

| Propuesta presentada por |

X 2-3 | elIngeniero Civil EDGAR |

" "Certificado de existenciay
| representacion legal

. }'Garar}tia de seriedad de la propuesta

5-9

11

| . i - ; il
 Autorizacion de la junta o asamblea
| desocios.

|
t Certificado de pago de aportes

13-16

" Declaracion sobre Inhabilidades e
| Incompatibilidades para contratar

18

| Fotocopia de la cédula de

’i Ciudadania del proponente o
| representante Legal de la persona

20

| juridica
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

| Version: 1

DE PROPUESTAS Fecha Agosto 8 de 2018
emserchia:: : COdlgo. GAL F37
o e l _________ | e
proponente o representante Legalde | N/A | | |
la persona juridica | |
| | | _Observacion:El
X 24 proponentg o all allega ;
Certificado de Responsabilidad Fiscal | | Resmgz:ﬁf::g ;’Iescal = |
|-de la Contraloria General de la f |
: Nacxon—\fgente ' la.L.Cpntrgl_qna_G_gne_ral\ de
| laNacion-Vigente del |
Representante Legal dela |
: : ' empresa.
Certificado de A_n_t_ecedentes |
Disciplinarios de la Procuraduria - XN _ : 26-27
General de la nacién-Vigente |
| Certificado de antecedentes s f
judiciales del Representante Legal | X | 29
Fotocopia Registro Unico Tributario | =~ | '
RUT - expedido por la DIAN | 31
Formato Unico hoja de wda (natural e i
ylo juridica) ' G 33-34
Declaracién'de bienes yrentas para | ;
personas naturales y/o declaracion X | 36 |
de renta para personas juridicas, :
formato 110 DIAN | |
|- Documento de constitucién de |
' consorcio 0 unién temporal N/A |
_ - ~ CLASIFICACIONDE |
. Certiﬁcad_o deinscrpcion, X | CODIGOS:
clasificacion y calificaciénen el | 41-1116 gg}ﬂ?gg
: reg;strp unico de pmponentes RUP: | | 81101500 |
B S 83101500 |
Carta de _c:_q.mpromlso ant_rq_onupc;on. X ‘ 38.39 i

- Deacuerdo con o anterior, la propuesta presentada por la empresa CONALCON LTDA., identificada con
: NIT 830 050.154-0 Representada I_egaimente por EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA

reqmsﬂos jur_l_d icos Yy en consecuencia, el proponente NO HABILITA JURI[_)jQAMENTE.

PROPONENTE 3: MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S.

propuesta, debidamente firmada por

' CUMPL | NO — _
DOCUMENTO -
E oo O | OBSRVACONES
. 5 ; .. & r : 1 o |
| Carta de presentacion de la : |
: presente a 5 i |
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

]
| Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

I
|
|
=
Codigo: GAL F37 |

| el proponente, el gerente y/o
representante legal

Certificado de existencia y
' representacion legal

5-8

Observacion: El
proponente no ha
renovado Matricuia
Mercantil’al afio 2019.

|
| Garantia de seriedad de la propuesta

10

| Autorizacionde la junta 0 asamblea
& de socios

NA |

; Certiﬁcado de pago de aportes

Declaracmn sobre Inhabilidadese

; ”1 Incompatibilidades para contratar

.;.12-14rf='7'

de'.a ecedentes-'de.la '
JuntaliCenh'aI de

desactualizada

16

| . Fotocopia de la cédula de

4 Ciudadania del proponente 0

| representante Legal de la persona
_ Jurldlca

18

' Fotocopia de la libreta militar, del
" proponente o representante Legal de
| lapersona jundica .

20

H
!
l

Certlﬁcado de Responsabllldad Fiscal
o ' de la Contraloria General de la
''Nacion-Vigente

| g

22

Certiﬁbado de Antecedentes '
Disciplinarios de la Procuraduria
General de la nacién-Vigente

24

Certificado de antecedentes.
judiciales del Representante Legal

Fotocopia Registro Unico Tributario
RUT — expedido por la DIAN

Formato unico hoja de wda (natura!
ylo Jurldtca) ;

Observacion: El
proponente debe
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versién: 1

' Cartade c_cimprqtniso anticorrupcion.

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018 i
""" Codigo: GAL F37
actualizar la Hoja de Vida |
! de la Funcién Plblica. |
| Declaracion de bienes y rentas para |
| personas naturales y/o declaracidn X 36
- de renta para personas juridicas, |
| formato 110-DIAN iy :
| Documento de constitucién de ! |
: consorcio 0 union temporal. N/A : i
! ' - e I CLASIFICACION DE
| Certificado de inscripcion, X - CODIGOS:
| clasificacion y calificacion en.el = | 40 -129 ?guﬁgg
' .* registro Unico. de proponentes RUP: * i 81101500
f | 83101500
|
S |

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S.,

identificada con NIT. 900.629.376-1, Representada Legalmente por MILTON JAVIER POVEDA ROJAS

identificado-rcon ‘cedula. de ciudadania No. 79.888.433 expedida en Bogota, NOCUMPLE con los
“requisitos juridicos y en consecuencia, el proponente NO HABILITA JURIDICAMENTE.

- 2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE

Indlcador

WVR INGENIERIA S.A.S.,

Observaciones

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa WVR INGENIERIA S.A.S.,
: tdentlfcada con Nit. 900.351.844-1, Representada Legalmente por WILLIAM CESAR VIRACACHA

Pagina 6 de 16

VALOR Resultado C |NC
INDICE DE LIQUIDEZ - Ll K2
= < El indice de liquidez es
Loacho omene Pasivo | 5 60 683,479 352| x| | Mayora 2 porlo tanto
e @ | 1,614,748,944 CUMPLE. ~
~|iNDICE DE : <l
| ENDEUDAMIENTO ; Ié‘ e te
| L.E.= Pasivo Tota!lActlvo 3,325,183,004 48% | X endeu .amlenoeso
Total*100 5.873.934 244 menor a cincuenta 50%, ke
: o e i O™ por lo tanto CUMPLE. /
El presupuesto oficial es
: G 5,680,683,479 ek ade
CAPITAL DE. TRABAJO $311.502.272 y el
g’g mei:;?gvo corriente - Paswo i, 4,065,934,535 | X Capital de Trabajo es
1614 748 944 mayor al 50% del valor
R del presupuesto oficial,
por lo tanto, CUMPLE -
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emserchia::

DE PROPUESTAS

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

I Versién: 1

| Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F37

RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania No. 79.239.913 expedida en Bogota, CUMPLE con los
requisitos financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

Indicador CONAL ol LA Observaciones
VALOR Resultado C|NC
INDICE DE LIQUIDEZ o R
s : : - El indice de liquidez es
g_ ;_\ctltv o 540,883,007 519 x Mayor a 2 por lo tanto
o 104,259,590 | CUMPLE.
|INDICE DE ' £
_ El indice de
FQHEUDAMIENTO ; _ “ endeudamiento es
.E.= Pasivo TotalfActivo 150,814,360 | - 27% | X S S
o 566,137,530 por lo tanto CUMPLE. A
M El presupuesto oficial es
940,883,007 la suma de
CAPITAL DE TRABAJO el 9311.502.272 y €l
CT = Activo corriente - Pasivo 436.623.417 | X Capital de Trabajo es
Corriente D s SEe| mayor al 50% del valor
% e : del presupuesto oficial, |
por lo tanto, CUMPLE ¢

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa CONALCON LTDA.,, identificada con
NIT. 830.050.154-0 Representada Legalmente por EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
identificado con cedula de ciudadania No. 93.288.382 expedida en Libano, CUMPLE con los requisitos
financieros y en consecuencia, el proponente HABILITA FINANCIERAMENTE.

L MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S,, Ol oot
' VALOR  |Resultado ¢ INC
INDICE DE LIQUIDEZ i B
g = Anfive Carm : El indice de liquidez es
; %_ }?\Ct[tvo Corriente/ PaSlVO 1,289,133,944 1.99 X Menora 2p_0r [Q_tanto
S 649,077,354 NOCUMPLE.
iNDICE DE e
_ El indice de
EN]EEUD.AMIENTO ; . endeudamiento es
1.E.= Pasivo Total/Activo 749,077,354 37% | X e ner Sienale e %
Total*100 2,038,755,611 | por o tanto CUMPLE.
El presupuesto oficial es
1,289;133,944 l2'suma de
CAPITAL DE TRABAJO $311.502.272 y el
g‘g;eﬁct:gvo corriente - Pasivo 640,056,590 | X Capital IdseOLradba:Jo s;s
. 649,077,354 mayor al 50% del valor
_ del presupuesto oficial,
' por lo tanto, CUMPLE “/

~
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. 2 l Version: 1 :
ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION .
DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto8de 2018

| Cédigo: GAL F37

&
S

|
emserchia:: ‘
|
|

s o Pt . (o
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De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S.,
identificada con NIT. 900.629.376-1, Representada Legalmente por MILTON JAVIER POVEDA ROJAS
identificado con cedula de ciudadania No. 79.888.433 expedida en Bogots, NO GUMPLE con los
requisitos financieros y en consecuencia, el proponente NO'HABILITA FINANCIERAMENTE.

3. CAPACIDAD TECNICA

_ EXPERIENCIA PROBABLE

~ El Oferente deberé acredltar una experiencia supenor a cmco (05) afos en el mercado a fravés del
certificado de exrstenma y-Tepresentacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es
persona natural, entendida como Ia expenencra del proponente denvada del t:empo en que ha podido

- ejercerla actmdad proveedora

-_ 'PROP_ONENTE. 1_:1WVR'.INGENIERIA S.AS.

T T

~ WVRINGENIERIA : del 15 de abril de Camara de Cumple
.S.AS. g ; 2010 Comercio

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa WVR INGENIERIA S.A.S.,
identificada con Nit. 900.351:844-1, Representada Legalmente por WILLIAM CESAR VIRACACHA

~ RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania No. 79.239.913 expedida en Bogots, CUMPLE con I2

 experiencia general requerida para el presente proceso.
- PROPONENTE 2: CONALCON LTDA.
00897521 Certificado

CONALCONLTDA. | < | del6deOtubrede | Cémarade
S, 1998 Comercio

 De acuerdo con Io anterior, la propuesta presentada por la empresa CONALCON LTDA., identificada con

~ NIT. 830.050.154-0 Representada Legalmente por EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA

e identificado con cedula de ciudadania No. 93.288.382 expedida en Libano, CUMPLE con la experiencia
: general requenda para el presente proceso.

o PROPONENTE 3: MJPR CONSTRUCCIONES S. A.S

Péagina 8 de 16



{:@ i ; : : Version: 1 !
oo ' ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION ;
00 ! DE PROPUESTAS Fecha: Agosto8de 2018 |

glodicllo Codigo: GAL F37
MJPR 02335104 Certificado
1 | CONSTRUCCIONES | 5afios | del 26 de junio de Camara de Cumple
SAS. 2013 Comercio

De acuerdo con lo anterior, ia propuesta presentada por la empresa MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S,,
identificada con NIT. 900.629.376-1, Representada Legalmente por MILTON JAVIER POVEDA ROJAS
identificado con cedula de ciudadania No. 79.888.433 expedida en Bogota, CUMPLE con la experiencia
general requerida para el presente proceso. :

EXPERIENCIA ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia probable exigida en el numeral anterior, el proponente debera acreditar
experiencia especifica, en la ejecucion de tres (3) contratos de Instalacion y/o construccion y/o Puesta En
Marcha de obras hidraulicas (acueducto y/o alcantarillado), cuyo objeto sea igual.o similar al objeto de la
presente invitacion, cuya sumatoria de los contratos sea por un valorigualo superior al presupuesto oficial
del mismo. ;

Este requisito se acredita con al menos una (01) de las siguientes alternativas:

% Copia de la respectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante
legal dela entidad contratante, la cual deberé contener la informacion referente a: nimero y
objeto del contrato, identificacién de los sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato,
fecha de inicio y terminacion, y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion, o

+ Acta de liquidacién del contrato.

¢+ Cuando el contratante del proponente haya sido un particular, se deberd allegar copia de la
respectiva certiﬁcacién-_o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, la cual
debera contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacion de los
sujetos contractuales, fecha de suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor
ejecutado y manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

< Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, se tomara la

“~experiencia en proporcion a la participacion del individuo en dicho consorcio o unidn temporal, 0
en valor equivalente al porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para
lo cual debera allegar copia del documento.de constitucion del consorcio o unidn temporal,
cuando en la certificacién de cumplimiento no conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: WVR INGENIERIA S:A.S.

Confrato Objeto Duracién Folio
CONTRATANTE: CONMIL | CONSTRUCCION REDES | DESDE EL 27 DE | 101
S.AS. _ HIDROSANITARIAS - | AGOSTO DE 2013
- URBANISMO - INTERNO | HASTA 27 DE ABRIL
CONTRATO No. 1700002 PRADOS. S DE 2014
CONTRATISTA:
WVR INGENIERIA S.A.S.

Pagina 9 de 16



S50

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 1

DE PROPUESTAS ..................................
emserchia:: ' Codigo: GAL F37
$217.430.284
CONTRATANTE: CONMIL | CONSTRUCCION REDES
S.A.S. HIDROSANITARIAS — | DESDE EL 10 DE 102
URBANISMO INTERNO | AGOSTO DE 2013
CONTRATO No. 1600003 PAMPA. HASTA 17 DE ABRIL
DE 2014
CONTRATISTA:
WVR INGENIERIA S.A.S.
$152.467.295
CONTRATANTE: CONMIL | - 103
S.AS. CONSTRUCCION - DESDE EL 01 DE
P om0 TROBCALES AGUAS JUNIO DE 2013
CONTRATO No. 1580005 | LLUVIAS Y NEGRAS HASTA 15 DE
: ' MARZO DE 2014

CONTRATISTA:
WVR INGENIERIA S.A.S.

$255.492.797

Que sumados los valores de los contratos acreditados para la experiencia estos corresponden a la suma
de $625.390.376, que corresponde a un valor superior del presupuesto oficial de la presente Invitacion

Privada, por lo tanto, Cumple.

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa WVR INGENIERIA S.A.S.,
identificada con Nit. 900.351.844-1, Representada Legalmente por WILLIAM CESAR VIRACACHA
RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania No. 79.239.913 expedida en Bogota, CUMPLE con los
Tequisitos técnicos y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

PROPONENTE 2: CONALCON LTDA.

ALTOS DE MANARE EN

Contrato Obijeto Duracion Folio
CONTRATANTE: GOBIERNO | CONSTRUCCION RED | 35DIAS, DESDE EL
DEL TOLIMA DE ALCANTARILLADO | 27 DE NOVIEMBRE 119
: o SANITARIO MUNICIPIO DE 2009
CONTRATODE OBRA No. |DE VILLARCA -
0142 DEL 26 DE NOVIEMBRE | DEPARTAMENTO - DEL
~ DE2009 TOLIMA: '
CONTRATISTA: CONALCON
b LTDA.
$498.343.373,94
- CONTRATANTE: CONSTRUCCION  DEL
INVERSORA MANARE LTDA. | ALCANTARILLADO DE DESDEEL5 120
: AGUAS NEGRAS Y| AGOSTO DE 2006
CONTRATO DE OBRA No. | AGUAS "LLUVIAS PARA HASTA 3 DE
MN-036 DE 2006 LA ETAPA | DE LA | OCTUBRE DE 2006
URBANIZACION DE
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i[ Version: 1

&% ' ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
O DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Sra R TR B SR R e

Cédigo: GAL F37

CONTRATISTA: CONALCON | LA CIUDAD DE YOPAL -

LTDA. CASANARE.
$485.340.000
CONTRATANTE: CONSTRUCCION  DEL

CONSTRUCTORA E&G. ALCANTARILLADO E DESDE 25 DE
' ~|'AGUAS NEGRAS Y | FEBRERO DE 2006
CONTRATO DE OBRA No. E- | AGUAS "LLUVIAS PARA | HASTA 23 DE ABRIL 121
008 DE 2006 LA ETAPA | CONJUNTO DE 2006.
' BALCONES DE SANTA
CONTRATISTA: CONALCON | CECILIA. =~ EN . LAY

LTDA. .CARRERA 27 No. 13 — 56
H e EN LA . CIUDAD - DE

$245.300.000 | YOPAL — CASANARE.

- Que sumados los valores de los contratos acreditados para la experiencia estos comesponden a la suma
de $1,228,983,373, que corresponde a un valor superior del presupuesto oficial de la presente Invitacion
Privada, por lo tanto, Cumple. : ' -

- De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la empresa CONALCON LTDA.,, identificada con
NIT. 830.050.154-0 Representada Legalmente por EDGAR AUGUSTO VELASQUEZ PENUELA
- identificado-con cedula de ciudadania No. 93.288.382 expedida en Libano, CUMPLE con los requisitos
técnicos y en consecuencia, el proponente HABILITA TECNICAMENTE.

PRC.)'PONENTE 3: MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S.

- MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S.

‘El proponente MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S., no acredita en su propuesta certificaciones de tres (3)

‘contratos de Instalacion y/o construccién y/o Puesta En Marcha de obras hidraulicas (acueducto y/o
~alcantarillado), cuyo objeto sea igual o similar al objeto de la presente invitacion, cuya sumatoria de los
contratos sea por.un valor igual o superior al presupuesto oficial del mismo.

'De'acue_r'dd con lo anterior; la bropuesta presentada por la empresa MJPR CONSTRUCCIONES S.A.S.,

- identificada con NIT. 900.629.376-1, Representada Legalmente por MILTON JAVIER POVEDA ROJAS

b bt e |

Dentro del prbceso de la Invitacién Privada No. 013 de 201 9, la Propuesta habilitada para el proceso es la
siguiente:

R 'VALOR ! : & e :
PROPONENTE PROPUESTA PRESIE_.':E:JAELS 1o | OBSERVACIONES
WVR INGENIERIA S.AS. $31_0.240.847,69 '$311.502.272 Folios 109
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00 ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
0L 0L DE PROPUESTAS | Fecha: Agosto8de 2018 |
Sl | Codigo: GAL F37

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Hace referencia a los factores técnicos y economicos que debe contener como minimo el ofrecimiento
de los participantes y los factores de escogencia y ponderacién determinados por la empresa para la
seleccion de la propuesta mas favorable, en consecuencia, todos los documentos que los acrediten,
deberan allegarse con la propuesta hasta el cierre del proceso de seleccion.

Se verificaran los aspectos juridicos, fi nancieros y.técnicos, y se evaluaran los técnicos y econdmicos

los cuales determinaran si las propuestas presentadas cumplen con los requisitos sefialados en los

- pliegos de condiciones.

Los aspectds : 'juridicos financieros y técnicos (criterios habilitantes). establecidos en el presente
documento, no-dan lugar a puntaje, pero HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para la asignacién
de puntaje en los aspectos tecmcos Yy economicos.

La asignac’;ién _de puntaje para los factores de ponderacion se realizara conforme las siguientes reglas, la

propuesta mas favorable para la empresa sera aquella que’ evaluados los factores de escogencia

~ sefialados en este capitulo obtengan el mayor puntaje ponderado asi:

Puntaje: el puntaje maximo a asignar sera de 100 puntos discriminados asi:

| ITEM CRITERIO PUNTAJE

1 | Experiencia especifica del contratista 40 PUNTOS
2 | Mejor propuesta Econdmica 40 PUNTOS
3 | Servicios adicionales 20 PUNTOS

TOTAL 100 PUNTOS

4.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad,
trayectoria y del cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

_ EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje
Si p"resenta 3.6 mas Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los Gltimos
3 anos, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la sumatoria | 40 PUNTOS

« | del valor de las oertrﬁcacuones sea |gual 0 supenor al presupuesto asignado para

el presente proceso.

|-Si presenta 2 Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los Gltimos 2 afios, | 20 PUNTOS

cuyo-_objeto“sea;igua§ o similar al del presente proceso y que la sumatoria del

valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el
presente proceso.

| Si presenta 1 6 menos Certificaciones de Contratos Cumplidos durante los | 10 PUNTOS
ultimos 2 afios, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso y que la
sumatoria del valor de las certifi cac:ones sea igual 0 superior al presupuesto

"assgnado para el presente proceso
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versién: 1

|
OOOOO | DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
CHIEIC o Cédigo: GAL F37
CONTRATANTE: EMPRESA | REALIZAR LA
DE SERVICIOS PUBLICOS | REPOSICION DE LA DESDE 04 DE
DE CHIA EMSERCHIAE.S.P. | TUBERIA DE LA RED | FEBRERO DE 2019
SANITARIA HASTA 09 DE ABRIL %4
CONTRATO DE OBRA No. | CORRESPONDIENTE DE 2019.
004 DE 2018 ENTRE LOS POZOS
24 i P893-P895 SOBRE EL
CONTRATISTA: WVR CAMINO QUE CONDUCE
INGENIERIA S.AS. AL SECTRO
Gl { LAVADEROS EN ".LA
. $151.711.78750 .-~ | VEREDA CERCA DE:
R .- PEIDRA DEL MUNICIPIO:
PE | CHIA
i | CUNDINAMARCA.
| CONTRATANTE: CONMIL | CONSTRUCCION REDES | it
S.AS. HIDROSANITARIAS  — | DESDEEL 10 DE 102
URBANISMO  INTERNO |--AGOSTO DE 2013
CONTRATO No. 1600003 | PAMPA. HASTA 17 DE ABRIL
_ ' ' - DE 2014~
CONTRATISTA: - s
WVR INGENIERIA S.AS.
$152.467.295
CONTRATANTE: CONMIL 103
S.AS. CONSTRUCCION DESDE EL 01 DE
- TROBCALES AGUAS JUNIO DE 2013
- CONTRATO No. 1580005 LLUVIAS Y NEGRAS HASTA 15 DE
MARZO DE 2014
CONTRATISTA:
WVR INGENIERIA S.A.S.
1$255.492.797 :

Nota: Que una vez verificado la propuesta del proponente WVR INGENIERIA S.A.S., identificada con Nit.

1900.351.844-1, Representada Legalmente por WILLIAM CESAR VIRACACHA RAMIREZ identificado

con cedula de ciudadania No. 79.239.913 expedida en Bogots, las certificaciones acreditadas suman el
valor de $559.671.879; -sumatorio que corresponde a un valor superior del presupuesto oficial de la

~presente Invitacion Privada, por lo tanto, Cumple, y.teniendo en cuenta que aporta una (1) certificacion

de Contratos Cumplidos durante los Gltimos-2-afios, cuyo objeto sea igual o similar al del presente proceso
y.que la-sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el
presente proceso, su calificacion es 10.

4.2. MEJOR PROPUESTA ECONOMICA

Se otorgaran 40 puntos. a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones

técnicas requeridas, que presente mayores beneficios para la empresa y que sea la economicamente

mas favorable.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Versién: 1

| Fecha: Agosto 8 de 2018

' Codigo: GAL F37

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40
SEGUNDO LUGAR 20
TERCER LUGAR 10

Sin perjuicio de lo anterior, el valor de la propuesta debera presentarse en precios unitarios, este valor
comprendera todos los costos dlrectos 0 mdwectos gravamenes e impuestos y al final la propuesta tendra
_ __que ser tota!lzada :

LOCALICINY EPLANTEO
REDES -

ML

$1.754.00 | $396.465,05

VALLADE HASTASM?

- $1.211.827,00 | $1.211.827,00

1.3

SENALES PREVENTIVAS SENALES
'REGLAMENTARIAS (SENAL

METALICA MOVIL CON ANGULO DE

1"X1/2"X1/2", PINTADO:  CON
ELECTROESTATICA CON TABLERO
EN LAMINA GALVANIZADA 020)

i UN

'UNE':.

. $159.992,00' - $319.984,00

e

MANEJO DE AGUAS EN ZANJO
CUALQUIER ANCHO

DA

$52.810,00 $2.376.450,00

1.5

2.1

[EXCAVACIONES Y RELLENOS /=
: _EXCAVACIONES AMANO EN TIERRA
| (INCLUYE SENALIZACION EN CINTA

DEMOLICION DE PAVIMENTO
FLEXIBLE (CUALQUIER ESPESOR)

[INCLUYE CORTE A MAQUINA 2

PR A
JA o‘%&fw: -'--raEq

$23.084,27 $5.217.848,51

DERRUMBES

PRESTAMOS. SOBREACARREOS Y

MANTENIMEENTO

 UND

| PLASTICA = REFLECTIVA Y M2 $44.941,00 $3.167.216,17
| SENALIZADOR VIAL
TEMPORAL(COLOMBINAS)).
... | EXCAVACIONES VARIAS A MAQUINA
9o |SIN CLASIFICAR (INCLUYE RETIRO AP
=7 | DE SOBRANTES A UNA DISTANCIA $17.688,00 | $12.465.614,85
| MENOR DE 5KM)
53 WIENTIBADOUZTTIPO 2 (17 W K : _
3 | UTILIZACIONES) $26.529,00 | $37.392.616,05
Vg ‘SUBBASE ~ GRANULAR  (NORMA P .
3 TINVIAS 320) $108.146,00 | $7.333.428,06
Moo, | BASE' GRANULAR (NORMA INVIAS "
P | 330). $114.138,00 | $7.739.748,23
2p | |RELLENOTIPO 5 "TRITURADO -
: . | GRUESO" $62.607,00 $9.550.543,25
.27 |RELLENOTIPO2'RECEBO" . oW $74.329,00 | $31.252.791,14
3 TRANSPORTE DE MATERIALES
"-.pg |PROV.DEEXPLANACION, CANALES, MK $1.342,00 $23.644.356,52

| TUBERIA PVC ALCANTARILLADO 16"

~[INTERVENIDOS $74.000,00 $296.000,00
42 | TUBERIAPVC ALCANTARILLADO 12" | ML

A TUBERIA PVC ALCANTARILLADO 14" ML $129.766,00 | $17.026.405,95
44 ML $158.487,00 | $15.028.732,31
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Versién: 1

00 ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

000 DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia:z Codigo: GAL F37
INSTALACIOI\_I B73TUBERIA

43 PLASTICA DIAMETRO 315 MM A 600 ML 226,03 $10.283,00 $2.324.315,92
MM
CONSTRUCCION DE DOMICILIARIA

44 SANITARIAENTRE 6 - 8 M (TODO UND 20,00 $2.8220.371,00 | $56.407.420,00

MEZCLA DENSAEN CALENTETIPO

51 MDC-10 (INCLUYE CEMENTO ' W 22,60 $582.604,00 | $13.168.878,26
ASFALTICO)
TOTAL COSTOS DIRECTOS $246.320.641,28
ADMINISTRACION 19,00% $46.800.921,84
. IMPREVISTOS . - 1,00% - $2.463.206,41
UTILIDAD 5.00% $12.316.032,06
IVA 19% $2.340.046,09
TOTAL COSTOS DE OBRA $310.240.847,69

Nota: El proponente WVR INGENIERIA S.A.S., identificada con Nit. 900.351.844-1, Representada
Legalmente por WILLIAM CESAR VIRACACHA RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania No.
79.239.913 expedida en Bogota, allega en folio 109, propuesta econdmica la cual es favorable
econdmicamente, asi las cosas, el proponente Cumple con la propuesta econdmica, y su calificacion
-es 40..

4.3 SERVICIOS ADICIONALES

Se asignaran 20 puntos, a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con
el objeto del presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas.

Nota: El proponente WVR INGENIERIA S.A.S., identificada con Nit. 900.351.844-1, Representada
Legalmente por WILLIAM CESAR VIRACACHA RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania No.

+79.239.913 expedida en Bogota, allega en folio 111,.servicios adicionales tales como capacitaciones y
demas servicios que se deban contemplarpara dar cumplimiento y ejecucion al presente proceso, asi las
cosas, el proponente Cumple, y su calificacion es 20.

CALIFICACION

Teniendo en cuenta que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la empresa
se procede a realizar la calificacion de la misma en los siguientes terminos:
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION  —— |
DE PROPUESTAS Fecha Agosto 8 de 201 8 ’

<>°<>°o

emserchia:: |
S | Codigo: GAL F37
ITEM | CRITERIO PUNTAJE

1 | Experiencia especifica del contratista 10 PUNTOS
2 | Mejor propuesta Economica 40 PUNTOS
3 | Servicios adicionales 20 PUNTOS

TOTAL 70 PUNTOS

CONCLUSION

Los integrantes del Comite Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos y Econdmicos exigidos en la INVITACION PRIVADA No. 013 de 2019, cuyo objeto es:

~ “REALIZAR LA REPOSICION DE LA TUBERIA DE LA RED SANITARIA CORRESPONDIENTE

ENTRE LOS POZOS P1514 — P1515 - P1522 - P3670 SOBRE CARRERA 2 ESTE QUE CONDUCE AL
SECTOR DELICIAS SUR DEL MUNICIPIO DE CHIA CUNDINAMARCA.”, Encuentran que la propuesta
presentada por WVR INGENIERIA S.A.S., identificada con Nit. 900.351.844-1, Representada Legalmente

- por WILLIAM CESAR VIRACACHA RAMIREZ identificado con cedula de ciudadania No. 79.239.913

‘expedida en Bogota, CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Econémicos exigidos en

la Invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Gerencia de Ia Empresa adjudicar el contrato a La Empresa

WVR INGENIERIA S.A.S., identificada con Nit. 900.351.844-1, Representada legalmente por WILLIAM
CESAR VIRACACHA RAMIREZ ldentaﬁcado con cedula de ciudadania No. 79.239.913 expedida en
Bogota

Cordialmente,

i

HECTOR ALFOQ Sg/PEﬂATARAZONA
Directgr Admiinistrativo y Financiero

LUIS FER AﬂD? RAMOS PARRA

Director Técnico Operativo de Acueducto Alcantarillado y Aseo
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